
Seletuskiri 

Riigikogu avalduse 

„Venemaa Föderatsiooni agressioonist Ukraina vastu“ 

eelnõu juurde 
 

Riigikogu avaldusega mõistetakse karmilt hukka Venemaa Föderatsiooni poolt Ukraina vastu 

suunatud agressioon, vägede Ukrainasse viimine ja okupeeritud piirkondade ebaseaduslik 

tunnustamine. 

Venemaa Föderatsioon rikub ÜRO aluspõhimõtteid ja kõiki 1975. aasta Helsingi lõppaktiga 

kehtestatud riikidevahelise suhtluse põhimõtteid. 

On oluline märkida, et Nürnbergi harta järgi on agressioonisõja või rahvusvahelisi lepinguid, 

kokkuleppeid ja lubadusi rikkuva sõja kavandamine, ettevalmistamine, alustamine või pidamine 

kuritegu rahu vastu. Nürnbergi kohtuotsus sätestab, et agressioonisõja alustamine ei ole mitte 

üksnes rahvusvaheline kuritegu, vaid suurim rahvusvaheline kuritegu, mis erineb teistest 

sõjakuritegudest selle poolest, et see sisaldab kõigi nende koondkurjust. 

Venemaa Föderatsiooni provokatsioonid Ida-Ukrainas ja valede levitamise maailma 

meediaruumis on vastuvõetamatud. 

Avaldusega rõhutatakse, et maailma riigid toetaksid Ukraina majandust ja suurendaksid otsustavalt 

relvaabi, kuna Ukraina on Venemaa Föderatsiooni provotseerimata agressiooni ohver. 

Riigikogu kutsub vastavate organisatsioonide liikmesriike andma Ukrainale Euroopa Liidu 

kandidaatriigi staatuse ja NATO liikmesuse saavutamise teekaardi. 

Riigikogu kutsub kõikide riikide valitsusi ja parlamente mõistma Venemaa Föderatsiooni 

agressiooni selgesõnaliselt hukka ning viivitamata toetama ulatuslike sanktsioonide rakendamist 

agressorriigi suhtes. 

Riigikogu kutsub Euroopa Liidu vastavaid institutsioone välja töötama meetmed, mis teeksid 

võimatuks sõjapropagandat ja rahvuslikku vihkamist levitavate Venemaa Föderatsiooni 

meediakanalite edastamise ühenduse territooriumil. 

Riigikogu kutsub rahvusvahelisi organisatsioone üles alustama Venemaa Föderatsiooni poolt 

Ukraina-vastase agressiooniga alates 2014. aastast toimepandud sõjakuritegude ja nende sooritajate 

väljaselgitamist, uurimist ja vastutusele võtmist. 

Riigikogu avaldab kindlat toetust ukraina rahvale ning Ukraina riigi suveräänsusele ja 

territoriaalsele terviklikkusele. 
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